
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.10.2020 №   3870
Великий Новгород

О внесении изменений в типовую 
форму договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конст-
рукции на территории Великого 
Новгорода

В соответствии с решением Думы Великого Новгорода от 29.12.2016 № 1064 

"Об утверждении Положения о порядке осуществления органами местного 

самоуправления Великого Новгорода полномочий по реализации Федерального 

закона "О рекламе", постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 20.04.2012 № 1500 "Об утверждении Положения о порядке проведения торгов на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

на территории Великого Новгорода"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в типовую форму договора на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции на территории Великого Новгорода, утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 06.09.2017 № 3844 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 27.09.2017 

№ 4221, от 03.09.2019 № 3674), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 слова "на недвижимом имуществе, находящемся в 

собственности муниципального образования - городского округа Великий 

Новгород" заменить словами "на объекте недвижимости, находящемся в 



2

муниципальной собственности, в том числе земельном участке, или на земельном 

участке, государственная собственность на который не разграничена";

1.2. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

"3. Платежи и расчеты по Договору

3.1. Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

согласно протоколу заседания комиссии составляет ____________ рублей.

Сумма задатка, внесенного Рекламораспространителем для участия в торгах, 

составляет ____________ рублей.

Размер платы по настоящему договору за _____ год составляет _____ рублей.

В случае если сумма задатка внесена размером больше суммы платы за 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции на ____год, оставшаяся сумма 

засчитывается в счет оплаты по настоящему договору на ____год.

3.2. Размер платы по настоящему договору на ____ - ____годы указывается в 

приложении к настоящему договору, являющемся его неотъемлемой частью.

3.3. Плата за установку и эксплуатацию рекламной конструкции начисляется 

с момента подписания Сторонами настоящего договора. Исполнением 

обязательства по внесению платы является зачисление денежных средств на счет, 

указанный в приложении к настоящему договору.

3.4. Рекламораспространитель обязан внести плату за ____ год в течение 

10 дней с момента подписания настоящего договора.

3.5. Для перечисления платы по настоящему договору на текущий год 

Администрация направляет Рекламораспространителю заказным письмом с 

уведомлением либо вручает под роспись уточненные реквизиты счета в срок 

до 15 марта текущего года.

При неполучении уведомления Рекламораспространитель обязан уточнить 

реквизиты для перечисления платы по настоящему договору. При неисполнении 

данной обязанности считается, что Рекламораспространитель извещен о 

реквизитах, на которые необходимо перечислять платеж по настоящему договору. 

Ежегодный платеж должен быть уплачен Рекламораспространителем в полном 

объеме в срок до 15 апреля текущего года.

3.6. В платежном документе на перечисление платы за установку и 



3

эксплуатацию рекламной конструкции Рекламораспространителем указываются 

назначение платежа, дата и номер договора, период, за который он вносится.";

1.3. Приложение к типовой форме договора изложить в следующей 

редакции:

"Приложение
к Договору № ___ на установку 
и эксплуатацию рекламной 
конструкции на территории 

Великого Новгорода

Размер платы за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на объектах недвижимости, находящихся в муниципальной 
собственности, в том числе земельных участках, и на земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена,
по настоящему договору на  20__ - 20__ годы

Год 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_ 20_
Плата, 
рубли

Указанные платежи вносятся в доход бюджета Великого Новгорода по 

реквизитам: _____________________________________________________________

________________________________________________________________________

Администрация:

__________________________

МП".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

тд

3870п


